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[Jørgen Jørgensen.] ! 
anstaltiiipger; som fortrinsvis skal bæres af 
Folkelag; som har daäiiige Muligheder for 
at bære -dem, og hvorved man kommer 
Land brugét ,til;Hj Hjælp i Flæng, uden 'li'e'n'- 
syn til dét .enkelte ,,Låtidb"ohjem>S Økonomi, 
og dérigénriemVér med' til at opretholde 
Ejendomspriser, dér!'medfører,' a t  o g s a å  
alle de unge Landmænd, d e r  skkr'i.'/^øjng'i' 
Dag, kommer til at sidde under ForhOld, 
som gør det meget vanskelige at : komme 
igennem. ; 홢 Var det ikke 'mere rimeligt, 
at" :mah kònsta teréde dét Prisniveau,^ som; 
vi har 홢 og Danmarks Landbrug ,;er jø- 
til enhver : Tid afhængigt af de "Priser, 
vi kam sælge vore 'Varer til ude i" V-e' 
den, for det er der, det stor'3 Kvantum 
skal  afsættes 홢 og Vat 'vi indrettede os' 
paa at: skabe en Benteudgift for 1 de en- 
kelte Landbohjem, dér  gjordè det:hiuligt 
med de bestaående Priser paa Landbrugets 
Varer at klare sig? Dét var det, som Gæld s- 
üdvalgets Forslag, dér i  Fjor vår til Behand-: 
ling i det te  Tihg,:; gik ud paa,,, ögl'détvår- 
d e t t e  Forslag, Venstre o g  Konservative i 
Landstinget: stemte ned. 

: Véd * at lette : Landbrugets Vanskelig- 
heder gennem Renten kom de Follr til at 
deltage i Omkostningerne, som hayde béds'J 
Baad til a't- betale 홢 ved at ' hjælpe Land- 
bruget gennem ! Prishævning maa alle være 
med i dette: Land,'entén de er rige eller fat- 
tige. Ög; det ;ér'nu ikke saadan, at alle uden 
for Landbruget ér Velhavere; ' der findes 
Tusinder; af 'Hjem.,-- hvor Nøden; er lige saa 
stor som i Landbohjemmene, og hvis man 
havde til Maål- at skabe Lighed mellem Bor- 
gerne her 'i Landet, vilde man virke 홢 mere 

I hertil ved  at gøre Renten billigere Og lade 
Kapitalen være med til at! bære, 홢' fremfor 
véd .først og fremmest at kræve Prisforan- 
stäfoninger; der skal bæres af allé;: Tig og 
fattig. ' 홢 

- For at  forstaa den Mentalitet, der 
rääder i '  -Lähdbrügskredse for Tiden, skal; 
man kunne sætte sig ind i, hvordan Frem- 
tiden tegner sig for den Mand, 'der, trods 
flittigt1 og- dygtigt 'At bej de,.' stadig ser sin 
Økonomi; 'forringet" r Og dette er Virkelig- 
heden f ör mange Làndmænd: i  disse Aar. 
Derfor er.,, Spørgsihaalet om at lij ælpe 
Landbruget ud over de "Gælds'vanskelig- 
heder, det stOre Flertal uforskyldt sidder; i, 
af meget alvorlig "Natur; Men haar man nü 
ser, -at; visse Kredse søger at udnytte denne 
Sindsstemning inden for Laindbrtigskredsé 
til at lokke Landbruget ud paa Vej e, 
som den danske; B Ohdéstand altid tidligere 
med Kraft og Styrke vendte sig imod, saa 
er det nødvendigt at: sige til disse Folk: 

Hold jeres Fingre derfra! I to Slægtled 
kæmpede danske Bønder for at skaffe sig 
politisk Magt og Indbydelse. De fik Magt 
og Indflydelse i langt større Udstrækning,' 
end Bondestanden tidligere havde kunnet 
gøre Regning paa men de fik det kun, 
fordi de i '홢 alt deres Arbej de viste For- 
staaélse :,;-af andre Samfundsborgeres For- 
hold; og ;dé 홢 vandt ved denne Stilling Agtelse 
og Respekt i: Kredse langt uden for deres 
egne Rækker. 
! Denne Stilling i det danske Folk; som 

den store formidlende Faktor skal Bonden' 
ikke nu sætte over Styr.' De Folk, der vil 
spekulere 홢 i at faa Bondestanden ud i 
Produktionsstfejke éller Valutastrejke, eller 
hvad man fra den Side nu fabler om, for 
ved Selvtsegtiat tvinge sine Krav igeni.ieiii,' 
de vil blive skiiffet. "Det gaar den ar1 
bejdendc, jævne danske Bonde ikke med 
til, og hvis hån gjorde det, da vilde han/ 
ikke alene se sin Indflydelse paa Samfunds- 
forholdene-forsvinde, men han vilde møde 
eri enig Optræden fra det øvrige Samfund, 
der naturligvis lige saa lidt vil finde sig i, 
at Landbruget søger at lamme Folkets 
Økonomi; som at andre Grupper i Sam- 
fundet gør det, og Samfundet vilde i saa 
Fald ogsaa have - Midler . til at værge sig 
d'erimod'. 

Jeg haaber. at den Samling _om Op- 
gavernes Løsning.1 som har vist sig i Spørgs- 
maalet 'om Kornet, ogsaa ' vil gøre det 
muligt at naa til Enighed om de andre 
Problemer, der ligger for, og vi er fra init; 
Partis Side villige til atiforhandlé med alle, 
der har noget Vat fremføre i disse Spørgs- 
maal.: Men vi lader os ikke diktere vor; 
Stilling ved Trusler om Strejke af den ene 
eller den anden Art. De Folk, vi skal for- 
handle med, maa være indstillet paa, at i 
dette Land' er der kun een Vej frem baade 
for Landbruget og for andre, og det er 
gennem Forhandling i; paa Rigsdagen at 
søge de Krav gennemført, som Erhvervet 
har rimeligt Krav paa at faa genneniført, 

Oluf Pedersen: Selv om onde Tunger 
fortæller, at det* 홢 foreliggende 홢 Korntolds- 
f orsla'g er sikret Vedtagelse, eftersom det er 
tiltraadt af de politiske Spidser for de fire 
nuværende store politiske Partier, anser jeg 
det ikke i f or'; f qrmaalsløst; at foretage en 
saglig' Vurdering af Lovforslaget,' idet dette 
i alt Fald ikke formelt er vedtaget 'af 'Rigs- 
dagen: og éj heller ;hai faaet og næppe nogen' 
Sinde vilde f aa Tilslutning fra et Flertal i det: 
danske Folk. 홢 Lovforslagets Gen hemførelse. 
uden « Valg eller - uden Afgørelse gennem 
Folkeafstemning er politisk 홢 홢 uanstændig, 


